Auszüge bei Klose III, 288—291. Der dazwischen stehende Brief vom 3. Febr, gehört ins 
Jahr 1467.

n. 271.

n. 148.

i. 267 N.
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275. 1465 Februar 13. Rome.

Cardinal Franz Piccolomini antwortet dem Breslauer Rath auf n. 267 mit vielen 
Klagen über den Tod seines Oheims Pius II., hofit aber, dass der heilige Stuhl sie 
trotzdem nicht verlassen werde. Ueber die Person des Nachfolgers, Pauls II., kein Wort 
Er selbst verspricht in seinem Interesse für Breslau nicht nachzulassen. Invenietis 
siquidem nos magis re ipsa quam verbis respondere; litterarum quas Pius pontifex contra 
hostem vestrum dictaverat exemplar Fabiano vestro ostendimus, qui et de illis et de aliis 
rebus que hic aguntur litteris suis lacius explicabit etc. Rome die XIII. Februarii 1465.

Esch. fol. 263b. Ueber die littere quas Pius dictaverat vgl. das Ende der Note zu n. 25 3 C.

276. 1465 Februar 14.

Domcapitel, Rath und Gemeinde von Breslau klagen dem Papst ihre Noth und bitten um 
Schutzmassregeln.

Sme— p. etc. Dedimus proximis diebus v. sti— litteras nostras periculosum catholice 
hujus regni et nostrum religionis statum declarantes, post quas breve stis— v. suscepimus 
virum gravem atque notabilem brevi spondens mitti dansque solacia etc. Agimus im­
mensas gracias de paterna sollicitudine qua in dies circumdata sic nostrum dignata est 
misereri. Necesse itaque est, beatissime domine, ut quam celerius huc iste vir mittatur 
pro conservacione fidei et revocacione catholicorum a malo proposito. Collegerunt enim 
heretici consilium adversum nos et in unum convenerant, ut noceant et finaliter suum 
maledictum calicem efiundant dilatentque; regni jura que fingunt in exteris recuperare 
polliciti sunt et bella longissima pro his et stabiliendo suam heresim gerere compromi­
serunt, quod perficere et optatam intencionem consequi minime dubitant hac Wratislavia 
obtenta. Ideo sub fuco eam subdendam omnes Moravos Slesitas et tocius Lnsacie 
incolas vinculo prelii colligarunt, ut absque lacrimis haud dicere licet, quomodo proh 
dolor omnes christiani hujus regni Bohemie et incorporatarum parcium heretico regi ad 
exterminium nostrum auxilia se daturos promiserunt promissionemque sic firmarunt, ut 
eciam per apostolica mandata qualiacunque non debeat infringi. Et quamvis heretico- 
rum potenciam non timeamus, adjuncta tamen formidabilia consilia et auxilia Christia­
norum terrent, abs quis nunquam heretici isti victores cogniti sunt; sed que hujusmodi 
colligacionis et primum contra nos subsit racio, v. stis— immense sapiencie discernendum 
relinquimus. Omnia sacrorum canonum contenta obaudiuntur, et prosperrimi successus 
quibus in horas maledicta hec heresis excrescit ad se traxerunt et attrahent, que valde 
nocuerunt nocebuntque hostiliter christianitati. Non vitatur, non persequitur, ideoque 
quasi non erronea eciam a christianis recommendatur, qui nil videntes in eam ab apos- 
tolico trono fieri ei favent. Utinam v. s~ sua maxima sapiencia ruminet que et qualia 
mala satagat inferre, utinam et invincibilem hujus regni potenciam bonorum et malorum

n. 267.

n. 265.

Vgl. VII 104.
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unitam tractet et bellicosissimum populum quo plenissimum est animadvertat, quam 
hostilem prosecucionem in exteros facere possit. Nunc nobiscum prelium inceptum est, 
juxta temporis naturam spretis apostolicis inhibicionibus gravissimis multi absque causa 
nos difiidaverunt hujus regis subditi, nostros captivantes spoliantes et interficientes, et 
futura temporis oportunitate adventa plures exercitus in destruccionem nostram adducen­
tur. Est jam pro festo purificacionis Marie gloriose virginis magna convencio Prage, 
ubi ordo belli tractatur. Instant equidem hujus regni fidei et catholice obediencie novis­
sima et nobis angustie undique. Interea enim non habebimus auxilium nisi quod firmiter 
speramus a deo et suo vicario consequendum. Nam cum causam nostram tractemus, 
omnimodam fiduciam invenimus v. stem— exorandi, que justa petentibus utique non dene­
gabit assensum. Testis nobis altissimus quem nullum latet secretum, solam christianam 
obedienciam, cujus v. s^ auctor et defensor ex tradita potestate existit, nobis cupimus 
conservari, pro qua tenenda jam per sexaginta annos bella cum istis hereticis frequen­
tavimus; siciunt ideoque sanguinem nostrum, in nobis quod parentes nostri ex mandato 
ecclesie sancte ipsis fecerunt vindicare volentes. Cumque pateat picem non posse absque 
inquinacione tractari neque sub heretico domino, qui maximus persecutor fidei est et 
obediencie Christiane, Christiane vivere et obedienciam s. R. et universalis ecclesie, que 
de necessitate salutis est eterne, tenere posse, audacter et confidentissime clamamus ad 
stem— v. humilime et devotissime petentes, quatenus dignetur nos juvare et saluti nostre 
providere et consulere, quanto cicius possibile fuerit, cum promisso legato mittendo qui 
nos denuo sub proteccionem et alas stis— v. suscipiat et concepta bella contra nos faciat 
in abortivum, antequam partui se dederint in campum. Mortuo enim clementissimo papa 
Pio felicis memorie nos non esse sub proteccione sedis apostolice inimici nostri astruunt 
et tamquam destitutos spe armis vincere non ambigunt. Quesumus ob amorem Jhesu 
Christi, hanc causam nostram non parvipendat neque abiciat aut abaudiat stas— v., que si 
accuracius tractatur, Turcorum facto non minus periculosam censeri oportet. Extrema 
nostra adest necessitas, quoniam consilium malignandum contra nos conclusum est, et 
unde nobis auxilium nisi a v. ste— que optime potest nos protegere et defendere ac omnibus 
his periculis obviare de facili in consolacionem omnium Christianorum, qui videntes hanc 
urbem sic ab hereticorum incursu defendi a Romano pontifice obedienciores redduntur. 
Quod ut v. stas— facere dignetur, iterum et iterum humilime rogamus et non per dilaciones 
aut hereticorum suggestiones diucius suspendere virgam suam sed sibi hanc urbem con­
servare velit, ne ad manus perveniat hereticorum, cujus profecto casus et ruina, quam 
deus avertat, longas christianitati daret lacrimas, et tunc liquide pateret veritas omnium que 
scripsimus in finem seculi non obliviscenda, ymmo prophetico quodam eloquio nos illa 
et scivisse et dixisse dubitaret nemo. Possentque filii et successores nostri dicere: patres 
nostri annunciaverunt prius et nemo percepit corde, nunc vero in vanum laborant, qui 
resistere velint cum non possint, nolentes resistere cum potuissent. Paterne et miseri­
corditer suscipiat hec scripta nostra v. stas— et non deserat nos pro honore suo et sancte 
sedis apostolice obediencieque sancte incremento et manutencione singularissima. Valeat 
optime v. stas— in nostram unicam consolacionem, sicuti deum devotis oracionibus jugiter